34 - A autoridade de primeira instância recorrerá de oficio sempre a
decisão:

I - exonerar o sujeito passivo do pagamento de crédito tributário de valor total
(lançamento principal e decorrentes), atualizado monetariamente na data da
decisão, superior a 150.000 (cento e cinqüenta mil) Unidades Fiscais de
Referência (UF1R).

II-

§ 1° - O recurso será interposto mediante declaração na própria decisão.

§ 2° - 	

Com a decretação da liquidação extrajudicial, da administradora, pelo Banco
Central do Brasil, pelo Ato Presi n° 115, de 08/11/94, a autoridade de primeira instância decide